UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ NỘI VỤ

__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_____________________________________________________

Số:           /SNV-TĐKT
V/v công khai danh sách tập thể,
cá nhân dự kiến trình cấp có thẩm
quyền xét, tặng Huân chương Lao

động

Đồng Tháp, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng UBND Tỉnh;
- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Tháp.

Căn cứ quy định tại khoản 51 Điều 84 Luật Thi đua, Khen thưởng năm
2022 và khoản 2 Điều 442 Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của
Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen
thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua,
khen thưởng.

Để tổ chức thực hiện đúng quy trình khen thưởng và có cơ sở trình Hội
đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh xét, đề nghị
cấp có thẩm quyền xét khen thưởng cấp nhà nước theo đúng quy định.

Sở Nội vụ (cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Tỉnh)
đã thẩm định hồ sơ tham mưu Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Tỉnh đề nghị khen thưởng cấp nhà nước và đề nghị Văn phòng Ủy
ban nhân dân Tỉnh, Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Tháp phối hợp đăng
thông tin của các tập thể, cá nhân dự kiến trình cấp có thẩm quyền xét khen
thưởng trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Đồng Tháp, Báo và phát thanh, truyền
hình Đồng Tháp để lấy ý kiến của nhân dân, danh sách gồm:

1. Khen thưởng thành tích công trạng lĩnh vực giáo dục và đào tạo
- Huân chương lao động hạng Nhì: 01 cá nhân bậc học tiểu học (kèm theo

Phụ lục I).
- Huân chương Lao động hạng Ba: 02 tập thể, 96 cá nhân.
+ Bậc học mầm non: 12 cá nhân (kèm theo Phụ lục II).
+ Bậc học tiểu học: 02 tập thể, 50 cá nhân (kèm theo Phụ lục III).
+ Bậc học Trung học cơ sở: 22 cá nhân (kèm theo Phụ lục IV).

1 5. Người có thẩm quyền đề nghị xét tặng hình thức khen thưởng huân chương, “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” và
danh hiệu vinh dự nhà nước quy định tại khoản 2 và khoản 3 Điều 83 của Luật này có trách nhiệm công khai danh sách cá nhân, tập thể trước
khi đề nghị khen thưởng.
2 2. Người có thẩm quyền đề nghị xét tặng hình thức khen thưởng huân chương và danh hiệu vinh dự nhà nước quy định tại khoản 5 Điều 84
của Luật Thi đua, khen thưởng và danh hiệu “Chiến sĩ thi đua toàn quốc” có trách nhiệm công khai danh sách cá nhân, tập thể trên các
phương tiện truyền thông thuộc bộ, ban, ngành, tỉnh (Báo, Cổng thông tin điện tử, Đài phát thanh - truyền hình...) ít nhất 10 ngày làm việc
trước khi họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng bộ, ban, ngành, tỉnh (trừ trường hợp đề nghị khen thưởng theo thủ tục đơn giản). Việc lấy ý
kiến của Nhân dân trên phương tiện thông tin truyền thông và kết quả xử lý thông tin (kể cả đơn thư khiếu nại, tố cáo nếu có) phải báo cáo
bằng văn bản với Hội đồng Thi đua - Khen thưởng bộ, ban, ngành, tỉnh trước khi trình cấp trên khen thưởng và được nêu trong Biên bản xét
khen thưởng của bộ, ban, ngành, tỉnh.

2

+ Bậc học Trung học phổ thông, trung cấp: 09 cá nhân (kèm theo Phụ lục V).
+ Bậc học đại học: 03 cá nhân (kèm theo Phụ lục VI).
2. Khen thưởng thành tích công trạng lĩnh vực kinh tế - xã hội
- Huân chương Lao động hạng Ba: 01 cá nhân (kèm theo Phụ lục VII).
3. Ken thưởng thành tích cống hiến
- Huân chương Độc lập hạng Ba: 01 cá nhân.
- Huân chương Lao động hạng Nhì: 14 cá nhân.
- Huân chương Lao động hạng Ba: 12 cá nhân.
(Kèm theo Phụ lục VIII)
4. Thời gian lấy ý kiến là 10 ngày làm việc, kể từ ngày 03 - 16/12/2025.
Mọi ý kiến phản ánh vui lòng gửi về Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen

thưởng (Sở Nội vụ, địa chỉ: số 375-379, đường Hùng Vương, phường Đạo
Thạnh, tỉnh Đồng Tháp, số điện thoại: 02733.873174, 0985603831).

Rất mong được sự quan tâm phối hợp của Văn phòng Ủy ban nhân dân
Tỉnh, Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Tháp./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (thay b/c);
- Phòng TĐ-KT (đăng Trang TTĐT HĐ TĐ-KT Tỉnh);
- Văn phòng Sở (đăng Trang TTĐT Sở Nội vụ);
- Lưu:VT, Phòng TĐKT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Kiều Loan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T04:18:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thị Kiều Loan<nguyenthikieuloan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-02T16:46:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-02T16:46:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-02T16:46:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!